
ОТВОРЕНА 
ПОРТА
ЛА  СТРАДА
ЗДРУЖЕНИЕ ЗА АКЦИЈА ПРОТИВ
НАСИЛСТВО И ТРГОВИЈА СО ЛУЃЕ



ОБЕЗБЕДУВАМЕ
ЗАШТИТА ,ГРАДЕЊЕ  НА

КАПАЦИТЕТИТЕ  И
ИНТЕГРАЦИЈА  НА  ЖРТВИТЕ
НА  ТРГОВИЈА  СО  ЛУЃЕ  И

ДРУГИ  РАНЛИВИ  ГРУПИ  ВО
ОПШТЕСТВОТО .



ОТВОРЕНА  ПОРТА  /  ЛА  СТРАДА  Е
ФОРМИРАНА  ВО  2000 -ТА  ГОДИНА  ОД
ГРУПА  ЖЕНИ  ЕНТУЗИЈАСТИ  КОИ  ЈА
ПРЕПОЗНАА  СЕРИОЗНОСТА  НА
ПРОБЛЕМОТ  НА  ТРГОВИЈА  СО  ЛУЃЕ  ВО
Р .  МАКЕДОНИЈА .  

 

ОТВОРЕНА  ПОРТА  Е  ИСТО  ТАКА
ИМЕНУВАНА  КАКО  ЛА  СТРАДА  ОТКАКО  Е
ЧЛЕНКА  НА  ИНТЕРНАЦИОНАЛНАТА
АСОЦИЈАЦИЈА  ЛА  СТРАДА  КОЈА  Е
ВОДЕЧКА  ЕВРОПСКА  НВО  МРЕЖА  КОЈА
РАБОТИ  НА  ПРОБЛЕМАТИКАТА  НА
ТРГОВИЈА  СО  ЛУЃЕ  ПРЕКУ
ПРОМОВИРАЊЕ  НА  ЧОВЕКОВИТЕ  ПРАВА .



ОТВОРЕНА ПОРТА Е ЕДИНСТВЕНА ОРГАНИЗАЦИЈА
КОЈА ОБЕЗБЕДУВА КОМПЛЕКСНА ПРОГРАМА ЗА
АСИСТЕНЦИЈА, ПОДДРШКА, ЗАШТИТА И СМЕСТУВАЊЕ
ЗА ЖРТВИ НА ТРГОВИЈА СО ЛУЃЕ 

 И ДРУГИ РАНЛИВИ ГРУПИ. 

 

 

ОТВОРЕНА ПОРТА ГИ ЗАСТАПУВА ЖРТВИТЕ НА
ТРГОВИЈА СО ЛУЃЕ И ПРЕВЗЕМА АКТИВЕН ДЕЛ ВО
КРЕИРАЊЕТО НА НАЦИОНАЛНИТЕ ПОЛИТИКИ. 

 

 

ОТВОРЕНА ПОРТА ОРГАНИЗИРА ПРЕВЕНТИВНИ И
ЕДУКАТИВНИ АКТИВНОСТИ ЗА ЛИЦА ПОД ВИСОК
РИЗИК ВО УЧИЛИШТА И ДРУГИ ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ, ЈА
ПОДИГНУВА СВЕСНОСТА, ЗНАЕЊЕТО И ВЕШТИНИТЕ. 

 



ОТВОРЕНА ПОРТА ОБУЧУВА ПРОФЕСИОНАЛЦИ ОД
ОБЛАСТА НА ПРАВОТО, МЕДИУМИТЕ, ОБРАЗОВНИОТ
СИСТЕМ, Т.Е СЕКОЈ КОЈ БИ МОЖЕЛ ДА ПРИДОНЕСЕ

ВО БОРБАТА ПРОТИВ ТРГОВИЈАТА СО ЛУЃЕ. 

 

ОТВОРЕНА ПОРТА ЈА РАКОВОДИ ЕДИНСТВЕНАТА
БЕСПЛАТНА СОС ЛИНИЈА ВО МАКЕДОНИЈА, КОЈА

НУДИ ИНФОРМИРАЊЕ, ПРЕВЕНЦИЈА И
ИНТЕРВЕНЦИЈА ВО СЛУЧАЈ НА ТРГОВИЈА СО ЛУЃЕ. 

   

 

СПЕЦИЈАЛИЗИРАНИТЕ ТИМОВИ НА ОТВОРЕНА
ПОРТА ДОПОЛНИТЕЛНО ОБЕЗБЕДУВААТ ПОДДРШКА

НА БЕГАЛЦИ И БАРАТЕЛИ НА АЗИЛ, ВКЛУЧУВАЈЌИ
ГИ И НЕПРИДРУЖУВАНИТЕ ДЕЦА, НУДАТ

СОВЕТУВАЊЕ, ЕДУКАЦИЈА И ИНТЕГРАЦИЈА. 

 

. 



-Нора, 16 годишно девојче од Македонија

"ВО  ПРИФАТИЛИШТЕТО  УЧЕВМЕ
КАКО  ДА  СЕ  ГРИЖИМЕ  ЗА  НАШЕТО
ЗДРАВЈЕ  И  КАКО  ДА  ГО  САКАМЕ

НАШЕТО  ТЕЛО ,  ДА  ГИ  ЗАБОРАВИМЕ
СИТЕ  ПРОБЛЕМИ ,  ИАКО  ЛУЗНИТЕ  НА

МОЕТО  ТЕЛО  СЕКОГАШ  ЌЕ  МЕ
ПОТСЕТУВААТ  НА  НАСИЛСТВОТО

КОЕ  ГО  ПРЕТРПЕВ"



ПРЕВЕНЦИЈА И 
ЕДУКАЦИЈА

ИНФОРМИРАЊЕ И ЛОБИРАЊЕ

ДИРЕКТНА
ПОМОШ И

ПОДДРШКА



ПРИФАТИЛИШТЕ

СОС ЛИНИЈА 080011111

СПЕЦИЈАЛИЗИРАНО
ПСИХОСОЦИЈАЛНО СОВЕТУВАЊЕ

ПОДДРШКА НА 
БАРАТЕЛИ НА АЗИЛ, БЕГАЛЦИ И
МИГРАНТИ 
 

Отворена Порта обезбедува различни
сервиси наменети за најранливите групи 

 на луѓе

ПРАВНО 
СОВЕТУВАЊЕ И
ЗАСТАПУВАЊЕ 
 



"Искуството е најдобриот учител, а јас научив
дека не треба да верувам секому" 
-Захра 15 годишно девојче - бегалка од Нигерија 
 



ПРЕПОЗНАЈ  И 
ПРИЈАВИ
ТРГОВИЈА  
СО  ЛУЃЕ

0800 11111
"СОС линијата може да значи живот - ми
помогнаа да се заштитам од трговијата со

луѓе" Н.Н - јавувач 

+389 02 2777 070повици од 

странство
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О т в о р е н а  П о р т а -  
O p e n  G a t e : L a S t r a d a  M a c e d o n i a


